

सी एस आई आर- केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE

सीएसआईआर, भारत सरकार की एक घटक संस्था/ A Constituent Establishment of CSIR, Govt. Of India Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur - 713 209 / महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर - 713 209



No.: 08/02/2016/19-Rct.

Date: 30.07.2025

Notice / सूचना

विषय/Sub: सीएसआईआर सीएमईआरआई के विज्ञापन संख्या 04/2021 के अंतर्गत तकनीकी सहायक (ग्रुप-III) के पदों की भर्ती के लिए ट्रेड टेस्ट का आयोजन / Conduction of the Trade Test(s) for the recruitment of Technical Assistant (Group III) under the CSIR-CMERI Advt. No. 04/2021

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि इस संस्थान के विज्ञापन संख्या 04/2021 के तहत तकनीकी सहायक (ग्रुप-III) के पदों की भर्ती के लिए Mechanical Engineering तथा Civil Engineering Trade/Discipline के लिए ट्रेड टेस्ट का आयोजन अगस्त, 2025 के अंतिम सप्ताह / सितंबर, 2025 के प्रथम सप्ताह के दौरान होना संभावित है। ट्रेड टेस्ट का विस्तृत कार्यक्रम और वेन्यू यथाशीघ्र संस्थान की वेबसाइट के माध्यम से अधिसूचित की जाएगी। ट्रेड टेस्ट का पाठ्यक्रम इस संस्थान के दिनांक 23.12.2024 के समसंख्यक नोटिस द्वारा पूर्व में ही अधिसूचित किया गया है।

This is for information of all concerned that the conduction of the Trade Tests for **Mechanical Engineering and Civil Engineering Trade/Discipline** in c/w the recruitment to the post of the Technical Assistant (Group III) under this Institute Advt. no. 04/2021 will be conducted tentatively during the **last week of August, 2025** / **first week of September, 2025**. The detailed schedule and Venue of the Trade Tests will be notified shortly through the Institute website. The syllabi of the trade test have already been notified vide this Institute notice of even no. dtd. 23.12.2024.

ट्रेड टेस्ट में उपस्थित होने के लिए अनंतिम रूप से पात्र पाए गए उम्मीदवारों की सूची इस संस्थान के दिनांक 11.04.2023 के समसंख्यक नोटिस द्वारा अधिसूचित की गई है। अंनतिम रूप से पात्र उम्मीदवारों को कॉल लेटर उनके पते पर स्पीड पोस्ट के माध्यम से भेजा जाएगा। यदि पात्र अभ्यर्थियों में से किसी को कॉल लेटर प्राप्त नहीं होता है, तो वे भी निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार ट्रेड टेस्ट में भाग ले सकते हैं और उन्हें वैध पहचान प्रमाण और प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ट्रेड टेस्ट के दिन ही परीक्षा स्थल पर डुप्लीकेट कॉल लेटर जारी किया जाएगा।

The list of the candidates found provisionally eligible for appearing for the Trade Test has been notified vide this Institute notice of even no. dated 11.04.2023. The Call letters to the provisionally eligible candidates will be sent to their correspondence address through Speed Post. If any of the eligible candidate(s) does not receive the Call Letter, he/she may also appear for the Trade Test as per the schedule and such candidate(s) will be issued the Duplicate Call Letter at the Venue itself on the day of the Trade Test on production of valid Identity proof & the relevant documents.

तदनुसार, सभी अनंतिम रूप से पात्र उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ट्रेड टेस्ट की विस्तृत कार्यक्रम और वेन्यू इत्यादि के लिए नियमित रूप से इस संस्थान की वेबसाइट (www.cmeri.res.in) देखते रहें।

Accordingly, all the provisionally eligible candidates are advised to visit this Institute website (www.cmeri.res.in) regularly for detailed schedule and Venue of the Trade Test, etc.

प्रशासन नियंत्रक/Controller of Administration

प्रतिलिपि / Copy to:

1. आईटी प्रमुख / Head, IT-with a request to upload on Institute Website

2. कार्यालय प्रति / Office Copy